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برای  کره  مذا که  می شود  اعلام  ایران  در  سو  یک  از   
رفع تحریم ها در دستور کار است و در آمریکا نیز بر وجود 
کید می شود. این موضوع  کانال هایی برای ارتباط با ایران تا
در آن معناست که ایران اولویت های خود را در رفع تحریم ها 
گر ایران به یک توافق پنهان  تعریف کرده  است. البته در اینجا ا
با غربی ها بر سرمساله هسته ای روی آورد ممکن است اولویت 
تعیین شدن مساله فلسطین برای غرب از سوی ایران نیز 
در نظر گرفته نشود. البته هرگونه توافق به نفع ایران و لغو 
تحریم ها رایگان نخواهد بود. این مورد باعث شده مساله 
ایران در ارتباط با غزه به نوعی در مساله هسته ای گره بخورد. 
البته باید دید که در طول دو ماه آینده مساله در غزه چگونه 
خواهد شد. آیا حزب ا... به صورت جدی وارد نبرد علیه 
اسرائیل خواهد شد؟ دامنه جنگ به لبنان نیز کشیده خواهد 
شد؟ آیا دمشق از این حملات مصون خواهد بود؟ اسرائیل 
چه صدماتی را وارد و چه لطماتی خواهد خورد و آیا جنگ 
توسعه خواهد یافت یا توسعه جنگ متوقف می شود؟ روشن 
شدن تکلیف غزه می تواند روی تحلیل ها در روابط کشورهای 
منطقه با کشورهای فرامنطقه اثر گذار باشد. از سوی دیگر 
اروپایی ها نیز در صدد هستند پرونده ایران را به شورای حکام 
آژانس ارسال کنند. تهدید ایران به علت اتهام حمایت های 
پهپادی ایران از روسیه است که البته ایران  گفته است که 
پهپادی برای جنگ علیه اوکراین در اختیار روس ها قرار نداده 
است. اروپایی ها همزمان تهدیداتی که متوجه ایران می کنند 
تهدید علیه روسیه را هم افزایش داده اند. البته اروپایی ها به 
نظر روس ها را دست کم گرفته اند. روس ها در سختی ها دست 
به اقدامات غیرقابل پیش بینی می زنند. تهدید مسکو علیه 
بلگراد قطعا به تهدید پاریس، لندن و... هم تبدیل خواهد 
شد. از این رو جهان در وضعیت خوبی قرار ندارد و لازم است 
که صلح طلبان در جهان به این اقدامات غیر عقلانی پایان 
دهند و کشورهای جهان همگی به سمت صلح حرکت کنند. 
از کشورهای خاورمیانه که جنگ کنونی در درون کشورهای 
آنها در حال تشدید است تا اروپایی ها که باید متوجه شوند که 
قیم دنیا نیستند تا روس ها در طول تاریخ تلاش کرده با جنگ 
به اهدافش برسند تا اسرائیل که موجودیتش بر پایه جنگ 
قرار داشته تا فلسطینی هایی که جز جنگ هیچ راه دیگری را 
برای حیات بعد از اشغالگری اسرائیل برای خود نیازمودند. 
کنون جهان در نقطه جوش است. در غزه و اوکراین این  ا
نقطه های جوش فوران هم کرده است. امروز اسرائیل به 
رغم فشارهای جهانی و حتی فشارهای غربی اعلام می کند 
کز استقرار نیروهای حماس را تا نابود  که آخرین تونل ها و مرا
نکنیم، عقب نخواهیم نشست گویا اسرائیلی ها قید اسرا را 
هم زده اند و معامله روی اسرا هم جای بحث ندارد. از این 
رو جهان به سمت آرامش روی نیاورده است و باید منتظر 
بود و دید که جهان در کجا به عقلانیت و صلح خواهد رسید. 

جهان نیازمند صلح 

 

یادداشت

تکذیب ائتلاف 
دفتر محسن رضایی گمانه های رسانه ای 
در خصوص ائتلاف های انتخاباتی محسن 
رضایی را تکذیب کرد. در اطلاعیه دفتر رضایی 
آمده است: به دنبال برخی شایعات و گمانه 
زنی های رسانه ای مبنی بر دلایل عدم حضور 
دکتر محسن رضایی در رقابت های انتخابات 
ریاست جمهوری، به اطلاع می رساند عدم 
حضور ایشان با هدف کمک به اجماع سازی 
و وحدت نیروهای انقلاب صورت پذیرفته 
و شایعات منتشره شده در برخی رسانه ها، 
مبنی بر جلسه مشترک ایشان و آقای دکتر 
مخبر با یکی از نامزدهای انتخاباتی مشکوک 
و احتمالا با اهداف سیاسی و جریانی بوده 

است. 

تشییع پیکر شهید سعید آبیار 
سعید آبیار از مستشاران سپاه پاسداران 
در سوریه در حمله اخیر جنگنده های رژیم 
صهیونیستی به حلب به شهادت رسید. بر 
اساس این گزارش، در پی این حمله پدافند 
هوایی سوریه فعال و با اهداف متخاصم 
گزارش می افزاید،  مقابله کرده است. این 
در این حملات یک کارخانه ذوب مس در 
مجاورت شهر حیان هدف قرار گرفته است که 
در پی آن ۱۷ نفر شهید و ۱۵ تن زخمی شدند و 
خسارت هایی را نیز در پی داشت. پیکر شهید 
حمله اخیر رژیم صهیونیستی به استان حلب 
سوریه در حرم حضرت رقیه)س( تشییع شد. 

هشدار انتخاباتی شمخانی 
علی شمخانی مشاور سیاسی رهبر انقلاب 
نوشت: همه کاندیداها و هوادارانشان باید 
به یاد داشته باشند که ادب مرد به زِ دولت 
اوست. دریابان علی شمخانی در حساب 
ایکس  اجتماعی  شبکه  در  خود  کاربری 
نوشت: »تعداد و ترکیب نامزدهایی که برای 
 انتخابات ریاست جمهوری ثبت نام کردند از 
شکل گیری رقابتی جدی در انتخابات خبر 
می دهد که هم فرصت است و هم تهدید. 
همه کاندیداها و هوادارانشان باید به یاد 
داشته باشند که ادب مرد به زِ دولت اوست. 

 درخواست میرسلیم 
از دادستان 

از  خود  کتبی  درخواست  از  میرسلیم 
دادستان کل درباره سقوط بالگرد حامل 
رئیس جمهوری شهید خبر داد. مصطفی 
مجلس  در  تهران  نماینده  میرسلیم، 
یازدهم در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: 
کردم به  کل درخواست  کتبا از دادستان 
خطاهایی که منجر به ضایعه از دست رفتن 
رئیس جمهوری فقید و هیأت همراهش شد، 

رسیدگی شود. 

ولایت مداری معیار انتخاب 
رئیس جمهور 

نماینده ولی فقیه در سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی با اشاره به اینکه مکتب شهید رئیسی 
که تمام عمرش را فدا کرد مکتب ولایت مداری 
محض و سربازی برای ولایت بود، گفت: در 
که  آستانه انتخابات توجه داشته باشیم 
ولایتمداری معیار باشد و برای رهبری سرباز 
انتخاب کنیم نه سربار. حجت الاسلام عبدا... 
کید کرد: شکر این نعمت  حاجی صادقی تأ
آن است که ولایت پذیری و ولایتمداری ما 
شعاری نباشد، بلکه در عمل و همچون 
آیت ا... رئیسی سرباز ولایت باشیم. مکتب 
کرد،  که تمام عمرش را فدا  شهید رئیسی 
سربازی  و  محض  ولایت مداری  مکتب 
برای ولایت بود، ایشان معتقد بود که بقا و 
استمرار انقلاب به این است که رهبری همه 
سیاست ها و جهت گیری ها را در دست داشته 
باشد و لذا در آستانه انتخابات توجه داشته 
باشیم که ولایتمداری معیار باشد و برای 

رهبری سرباز انتخاب کنیم نه سربار. 

 نگرانیم برخی 
با شهید رقابت کنند

همسر شهید رئیسی گفت: مردم ایران با 
این حرکت اخیر نشان دادند شایستگی این 
را دارند که ابزار های سنتی و شیوه های کهنه 
و فرسوده ایجاد قدرت را کنار بگذارند، آن ها 
نشان دادند که طرفدار صداقت، طرفدار 
صمیمیت، طرفدار محبت، خدمت و طرفدار 
عدالت هستند. آنچنان که خداوند در قرآن 
کریم فرموده است شهید حذف نمی شود، 
در  است.  جامعه  نگران  همچنان  شهید 
جامعه دارای حرکت و تأثیرگذار است. جمیله 
علم الهدی ادامه داد: ولی نگران این هستیم 
که برخی با شهید رقابت کنند، اما برای کسب 
جایگاه نمی توان با شهید رقابت کرد .این 
انقلاب با خون شهیدان احیا می شود و ما 
باید از انقلاب و مقاومت که حاصل خون 
شهداست با افتخار دفاع کنیم. وی گفت: 
کید بر اسلامی  تقویت جمهوری اسلامی و تأ
است  بزرگی  دستاورد  جمهوریت  بودن 
که توسط مردمی که شانه هایشان زیر بار 
غم سنگین این واقعه لرزید و با چشمان 
اشک آلود شهدا را بدرقه کردند به نمایش 

گذاشته شد. 

  فریدون مجلسی
 کارشناس روابط بین الملل

گزارش
در دیدار باقری و فیصل مقداد چه گذشت؟  

آرمان ملی: علی باقری کنی سرپرست وزارت امور خارجه 
کشورمان که در سوریه حضور دارد، پس از دیدار با فیصل مقداد، 
وزیر خارجه این کشور در نشست خبری مشترک با همتای خود 
پاسخگوی سوالات خبرنگاران رسانه های داخلی و خارجی 
شد. باقری کنی گفت: سفر من این پیام را دارد که جمهوری 
اسلامی ایران همچون گذشته در کنار مقاومت و در برابر جنایت 
و اشغالگری صهیونیست ها ایستاده است. باقری خاطرنشان 
کرد: امروز به سوریه آمدم تا در برابر مهم ترین مساله جهان یعنی 
مظلومیت مردم غزه و جنایات رژیم صهیونیستی با برادران 
خود رایزنی کنم و برای کمک رسانی به مردم مظلوم فلسطین با 
یکدیگر همکاری کنیم. ایران و سوریه مفتخرند بیش از چهار دهه 
با یکدیگر همکاری داشته اند و می دانند که عامل بی ثباتی ها 
در منطقه، اشغالگری و اقدامات ضدبشری رژیم صهیونیستی 
کید بر اینکه ایران همچنان در کنار سوریه برای  است. وی با تا
مبارزه با بی ثباتی در منطقه و همچنین کمک به توسعه سوریه 
باقی خواهد ماند، تصریح کرد: دو کشور بر این باورند که پایداری، 
امنیت و ثبات در منطقه در گرو عدم دخالت بیگانگان در منطقه 
است. دیپلمات ارشد کشورمان در پاسخ به سوالی در ارتباط 
ک سوریه عنوان کرد: ما همواره از  با اشغال بخش هایی از خا
تمامیت ارضی کشورهای منطقه به ویژه سوریه حمایت کرده و 
می کنیم باقری کنی در پاسخ به سوال دیگری در خصوص احتمال 
تغییرات در سیاست خارجی ایران در پی تحولات سیاسی گفت: 
سیاست فشار علیه جمهوری اسلامی ایران سیاست جدیدی 
از سوی آمریکا نیست. ملت ایران تهدیدات را به فرصت تبدیل 
می کند. در سایه این فشارها ایران توانست ریشه تروریست را با 
کید بر اینکه در سایه  کمک به سوریه و عراق بخشکاند. وی با تا
همین فشارها ایران توانست عملیات مبتکرانه  وعده صادق را 
انجام و رژیم صهیونیستی را در وضعیتی انفعالی قرار دهد، اظهار 
داشت: با وجود فشارها ایران توانست به عضویت شانگهای و 
بریکس درآید و در دنیای چندجانبه گرایی نقش آفرینی داشته 
باشد. سرپرست وزارت امور خارجه یادآورشد: مردم ایران 
اراده کرده اند که هدف اصلی یعنی پیشرفت را با وجود فشارها 
فراموش نکنند.  وزیر خارجه سوریه نیز در این نشست خبری، 
یاد شهیدان رئیسی و امیرعبداللهیان را گرامی داشت و استمرار 
روابط راهبردی تهران - دمشق را پراهمیت دانست و بر تداوم 
کید کرد. فیصل مقداد با اشاره به اینکه  این ارتباط راهبردی تا
فقدان شهید امیرعبداللهیان خسارت بزرگی هم برای ما و هم 
برادرانمان در ایران است، بیان داشت: از طرف مردم سوریه 
به ایران تسلیت می گویم و به یادگار و میراث بزرگی که شهیدان 
گذاشتند، احترام  رئیسی و امیرعبداللهیان از خود به جای 
کید کرد و  می گذارم. وی بر اهمیت ادامه روابط ایران و سوریه تا
افزود: این روابط راهبردی است از این رو بر عمق بخشی روابط 
ایران و سوریه و همچنین مرتبط کردن کشورهای دیگر عربی 
کید داریم و برای اینکه این مسیر ادامه پیدا کند، اعلام آمادگی  تا
کرده ایم. وزیر خارجه سوریه در ادامه یادآورشد: شرط اساسی هر 
گفت وگوی سوری - ترکیه این است که دولت ترکیه خروج نیروهای 

خود از سوریه را اعلام کند. 

مقام معظم رهبری در اجتماع 
سی وپنجمین  در  مردم  عظیم 
امام  حضرت  عروج  سالگرد 
اهمیت  تبیین  با  خمینی)ره( 
فلسطین  مسأله  برجستگی  و 
امام  در دیدگاه ها و رویکردهای 
پیش بینی  کردند:  کید  تأ راحل، 
۵۰ سال قبل امام بزرگوار درباره 
فلسطین، به تدریج در حال تحقق 
معجزه آفرین  عملیات  و  است 
کردن  باطل  با  طوفان الاقصی 
نقشه وسیع دشمنان برای تسلط 
رژیم  اسلام،  جهان  و  منطقه  بر 
صهیونیستی را در مسیر اضمحلال 
ایستادگی  پرتو  در  و  داده  قرار 
مردم  تحسین برانگیز  و  ایمانی 
غزه، رژیم اشغالگر در مقابل چشم 
شدن  ذوب  حال  در  جهانیان 
است. حضرت آیت ا... خامنه ای 
گی ها و  همچنین با تجلیل از ویژ
و  شهید  رئیس جمهور  خدمات 
قدردانی از حضور پرمعنا و عظیم 
ملت در تشییع شهیدان خدمت، 
بسیار  انتخاباتِ  حماسه  گفتند: 
حماسه  مکمل  پیشِ رو،  مهم 

ملت در بدرقه شهیدان خدمت 
است و ان شاءا... در سایه مشارکت 
کمیت  ، آرای بالای ملت و حا پرشور
اخلاق در رقابت های انتخاباتی، 
«، »فعال«،  رئیس جمهوری »پُرکار
گاه« و »معتقد به مبانی انقلاب«  »آ
برگزیده  می شود و ضمن پرشدن 
فرهنگی،  و  اقتصادی  حفره های 
منافع ملت در منطقه و جهان حفظ 
و تأمین خواهد شد. در این مراسم 
پرشور که در حرم مطهر بنیانگذار 
جمهوری اسلامی برگزار شد، مقام 
اجتماع  از  هدف  رهبری  معظم 

پرشکوه هرساله مردم را تجدید یاد و 
خاطره امام و بهره گیری از درس های 
ایشان برای اداره و پیشرفت کشور 
و تحقق اهداف انقلاب خواندند. 
حضرت آیت ا... خامنه ای در اولین 
تبیین  در  سخنانشان  از  بخش 
اهمیت قضیه فلسطین در افکار 
و آرای امام راحل گفتند: امام از روز 
اول شروع نهضت اسلامی بر مسأله 
فلسطین تکیه کردند و با دقت نظر 
و آینده نگری، مسیر پیشِ روی ملت 
که  کردند  پیش بینی  را  فلسطین 
این روشن بینیِ بسیار مهم امام در 

حال تحقق تدریجی است. ایشان 
رژیم جبار و  پیش بینی سرنگونی 
آغاز  سرکوب گر طاغوت در همان 
نهضت اسلامی و پیش بینی نابودی 
کمیت و  رژیم کمونیستی در هنگام حا
اعتبار رژیم شوروی را دو نمونه دیگر از 
روشن بینی های خاص امام خمینی 
رهبری  معظم  مقام  برشمردند. 
سازش،  کرات  مذا به  دل نبستن 
حضور ملت فلسطین در میدان عمل 
و احقاق حق و حمایت همه ملت ها 
از  به خصوص ملت های مسلمان 
مردم فلسطین را چکیده دیدگاه های 
امام برای پیروزی ملت فلسطین 
خواندند و افزودند: این رخدادهای 
کنون در حال تحقق است.  بزرگ هم  ا
ایشان با اشاره به گیرافتادن رژیم 
صهیونیستی در کُنج میدان ناشی 
از عملیات طوفان الاقصی، گفتند: 
گرچه آمریکا و بسیاری دولت های  ا
غربی همچنان به حمایت از این رژیم 
ادامه می دهند، اما آنها هم می دانند 
که راه نجاتی برای رژیم اشغالگر وجود 

ندارد. 
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مقام معظم رهبری: 

انتخابات، میدان کشمکش برای تصاحب قدرت نیست
   ملت به رئیس جمهوری پرکار و معتقد به مبانی انقلاب احتیاج دارد

 تلاش برای تحقق 
حماسه ماندگار 

دبیر شورای نگهبان ابراز امیدواری 
کرد: این انقلاب که حقیقتاً نقطه امید 
مستضعفان عالم است، همچنان با 
عزت به مسیر خود ادامه دهد. وی 
در بخش دیگری از سخنان خود که 
در جمع فقها و حقوقدانان شورای 
نگهبان بیان کرد، با اشاره به فقدان 
شهید  رئیس جمهور  تاثربرانگیز 
کید کرد: به برکت وجود  کشورمان تا
قانون اساسی و ساختارهای برآمده از 
آن، ایران اسلامی تحت هدایت های 
مقام معظم رهبری در آرامش و امنیت 
کامل به حرکت خود ادامه می دهد و 
انتخابات چهاردهمین دوره ریاست 
جمهوری نیز مراحل قانونی را طی 
می کند. امیدواریم همه کسانی که به 
هر نحو در این انتخابات نقش آفرین 
هستند با تاسی به منویات مقام معظم 
امام  که در مراسم سالگرد  رهبری 
کید کردند اخلاق  راحل)ره( بر آنها تا
و رفتار اسلامی را سرلوحه فعالیت های 
خود قرار دهند و برای تحقق یک 

حماسه ماندگار ملی تلاش کنند. 

کرات  آرمان ملی- احسان اسقایی: مذا
رئیس جمهور  شهادت  با  حتی  دارد؛  ادامه 
تحولات  از  برداشتی  فوق  جمله  کشورمان؛ 
ابراهیم  شهادت  از  بعد  ایران  دیپلماتیک 
ایشان  بالگرد  برای  سانحه  از  پس  رئیسی 
است. شهید ابراهیم رئیسی اعلام کرده بود که 
کرات برای رفع تحریم ها در دولت وی تحت  مذا
کنون نیز که او نیست تیم  نظر او ادامه دارد و ا
کره  کره کننده هسته ای ایران درحال مذا مذا
و حتی ارسال پیام به آمریکایی ها در ارتباط با 
رفع تحریم هاست. البته در این مدت خبرهایی 

هم در ارتباط با ارسال پیام آمریکایی ها از طریق 
عمان به ایران با سفر وزیر امورخارجه عمان به 
تهران منتشر شد که البته براساس فرضیات 
رسانه ها در این ارتباط اقدام به تحلیل هایی 
کردند. ظاهرا نه تنها تبادل پیام قطع نشده، 
کراتی هم در جریان است و شاهد  بلکه مذا
این ادعا نیز سخنانی است که گهگاه مقامات 
کرات اعلام  مختلف ایران و آمریکا در مورد مذا

می کنند. 
 اخیرا باقری کنی، سرپرست وزارت خارجه 
در پاسخ به سوالی در ارتباط با آخرین وضعیت 

کرات ایران و آمریکا و اخبار منتشر شده در  مذا
مورد رایزنی های تهران و واشنگتن در عمان 
رئیس جمهور  حامل  بالگرد  سقوط  از  پیش 
کراتی،  ایران گفت: ما همواره با طرف های مذا
کرات را ادامه داده ایم و هیچ گاه انقطاعی  مذا
که ایران  در این مسیر صورت نگرفته است، چرا
برای تبیین مواضع خود، رفع سوءتفاهم ها و 
دستیابی به راه حل پایدار همواره بر سر میز 
کره حاضر بوده و در راستای تحقق منافع  مذا

خود قدم برداشته است. 
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کرات هسته ای گزارش »آرمان ملی« از تلاش ها برای باز ماندن مسیر مذا

کره بدون انقطاع ادامه دارد مذا

»آرمان ملی« کاندیداتوری محمدباقر قالیباف در انتخابات ریاست جمهوری را بررسی می کند

 سردار عزم پاستور کرده است

کنش دولت ها مشارکت 
را مشخص می کند

مردم  می دانند که چه 
کسی اصلح است

مشاور حسن روحانی نسبت به 
ثبت نام تعداد زیادی از سیاسیون در 
کنش  انتخابات ریاست جمهوری وا
شبکه  در  ربیعی  علی  داد.  نشان 
اجتماعی »ایکس« نوشت: آنچه که 
این روز ها جامعه در صحنه سیاسی 
 انتخابات با تعجب شاهد بود، به نظرم 
نگران کننده ، غربالگری مداوم در نظام 
سیاسی و بیرون ماندن بسیاری از 
بزرگان، است. اهتمام به صندوق ها 
و  سیاسی  میانجی گران  عنوان  به 
اجتماعی، هم وظیفه دولت ها و هم 
وظیفه آحاد جامعه است و اتفاقا نوع 
کنش دولت هاست که نسبت مردم 
و رفتار مشارکت را مشخص می کند. 
انتخابات ۹۸ و ۱۴۰۰ در ایران، نمونه 
قابل تببین و قابل تفسیر است. لازم 
به ذکر است که طی چند روز گذشته، 
تعداد بالایی از چهره های سیاسی 
گزارش »فرهیختگان« ۷۵  که بنابر 
درصد آنان جز نمایندگی مجلس هیچ 
سابقه سیاسی ندارند، در انتخابات 
ریاست جمهوری ۱۴۰۳ ثبت نام کردند. 

خراسان  در  فقیه  ولی  نماینده 
رضوی گفت: مردم  مقلد رهبر هستند 
و با تمامی وجود از رهبرشان حمایت 
می کنند. امروز جوانان ۲۰ تا ۳۰ ساله 
هم دلدادگی ویژه ای به امام و رهبری 
دارند. آیت ا... احمد علم الهدی با 
اشاره به در پیش بودن انتخابات 
بنده  کرد:  بیان  ریاست جمهوری، 
زمزمه هایی  کنار  و  گوشه  در  الان 
رئیس جمهور  ما  که  می شنوم 
ساده زیست نمی خواهیم. این یعنی 
ما امیرالمؤمنین نمی خواهیم، زیرا 
و  بود  ساده زیست  امیرالمؤمنین 
معاویه فردی تجملاتی. امام جمعه 
رئیس جمهور  داد:  ادامه  مشهد 
شهید ساده زیست بود و در طول 
یک  ریاست جمهوری اش  سال   ۳
صندلی به دولتش اضافه نکرد. امروز 
دوره تبلیغ برای ریاست جمهوری 
نیست، زیرا مردم  ما تجربه دارند و 
می دانند که چه کسی اصلح و بهتر 

است. 

آرمان ملی- حمید شجاعی: شاید آن روز که 
مهیای حضور در مجلس دوازدهم می شد و به 
کرات و لابی های خود در میان اصولگرایان  مذا
و طیف حامی خود برای حضور پررنگ و فعال تر 
در انتخابات مجلس دوازدهم می پرداخت 
اصلا به این مساله فکر هم نمی کرد که کمتر 
از شش ماه بعد بخواهد آماده حضور برای 
انتخابات ریاست جمهوری شود. اما تقدیر 
که هنوز در بهارستان  به نحوی رقم خورد 
جا گرم نکرده سودای پاستور به سرش بزند. 
که سخن درباره محمد باقر  پر واضح است 
که به نظر  قالیباف چهره اصولگرایی است 
می رسد گام به گام پیش می رود و هر جا فرصت 
بهتری ببیند عزم خود را برای حضور جزم 
گر تا دیروز تمام تمرکز خود  می کند. چنانکه ا
و لابی هایش را برای رسیدن مجدد به کرسی 
با حمایت  که  بود  گذاشته  ریاست مجلس 
مستقلین بهارستان بدان دست یافت، اما به 
فاصله یک هفته ورق به نحوی برگشت که هر 
کس نداند فکر می کند که انگار قالیباف از ابتدا 
برای حضور در انتخابات ریاست جمهوری 
برنامه ریزی کرده است. نکته ای که برای او 
و برخی چهره های سیاسی از جمله محسن 
رضایی گفته می شود که فکر می کنند نظام به 
آنها یک ریاست جمهوری بدهکار است و برای 
همین امر در ادوار مختلف شرکت می کنند تا 
در یک انتخابات بخت با آنها یار شود و بالاخره 
مسافر پاستور شوند. البته شاید قالیباف در 
این موضوع حجت کامل را حداقل در ظاهر 
داشته باشد. چرا که چندی پیش بخشی از 
نمایندگان مجلس به سنت مجلس قبلی که 
از مرحوم رئیسی برای حضور در انتخابات 
دعوت کرده بودند این بار از رئیس مجلس 
برای حضور در انتخابات ریاست جمهوری 
حجت الاسلام  اینکه  چه  کردند.  دعوت 
کسیون  موسی غضنفرآبادی، رئیس موقت فرا
کثریت مجلس دوازدهم اظهار کرد: بیش از  ا
۱۶۰ نماینده مجلس دوازدهم در نامه ای از 
آقای قالیباف برای ثبت نام و کاندیداتوری در 
انتخابات ریاست جمهوری دعوت کرده اند.« 
جالب این است که نه فقط قالیباف که بسیاری 
از چهره های سیاسی که احساس تکلیف کرده 
و وارد صحنه انتخابات شده اند از جایگاه و 
پایگاه رای خود در جامعه خبر دارند و از نوع 
نگاه مردم به خود و عملکردهایشان مطلع 
هستند. حال چرا با این شرایط باز هم شاهد 
کاندیداتوری کاندیداهای تکراری و شکست 
گذشته در انتخابات پیش رو  خورده ادوار 
هستیم خود نکته ای است که تامل و تفسیر 

زیادی می طلبد. 
    ثبت نام قالیباف

گذشته به ویژه پس از آغاز  طی روزهای 
فرآیند ثبت نام کاندیداهای ریاست جمهوری 
گمانه زنی های بسیاری نسبت به حضور افراد 
ح  مطر انتخاباتی  رقابت های  در  مختلف 
می شد. یکی از اسامی که در این گمانه زنی ها 
مطرح می گردید محمدباقر قالیباف رئیس تازه 
مجلس بود که در هر انتخاباتی نامش در میان 
است. هر چند که پس از قطعی شدن ریاست 
سردار بر بهارستان دوازدهم بسیاری حضور 
وی در انتخابات را منتفی می دانستند؛ اما 
آنهایی که با روحیات قالیباف آشنایی دارند 
می دانند او که در انتخابات ۹۶ رقبای قدری 
مثل حسن روحانی، اسحاق جهانگیری و 
مرحوم رئیسی داشت به صحنه آمد حال در 
از  اولی می توانست  شرایط فعلی به طریق 
کند و شانس خود را برای  فرصت استفاده 
رسیدن به کرسی ریاست جمهوری بیازماید. 
لذا همین مساله باعث شد تا خبر احتمال 
حضور قالیباف در انتخابات بیش از پیش 
قوت گرفته و عصر دوشنبه رنگ واقعیت به 
خود بگیرد. قالیباف عصر دوشنبه همچون 
شعارهای  میان  در  احمدی نژاد  محمود 
هواداران خود از پیاده راه خیابان فاطمی وارد 
ستاد انتخابات وزارت کشور شد و با چهره ای 
خندان شناسنامه به دست رو به عکاسان 
کرد.  ایستاد و سپس در انتخابات ثبت نام 
نکته جالب این بود که قالیباف در پاسخ به 
پرسش خبرنگاران که تکلیف ریاست مجلس 
چه خواهد شد هیچ پاسخی نداد و با سکوتی 
تامل برانگیز خطاب به خبرنگاران گفت خسته 
نباشید. اما این پایان کار نبود و قالیباف در 
مهلت ۵ دقیقه ای اعلام برنامه ها در جمع 
خبرنگاران با اشاره به ۲ نگرانی خود گفت: 
»نگرانی اول مربوط به کشورمان، ایران است 
و نگرانی دوم مربوط به صحنه امروز انتخابات. 
نگرانی اول مربوط به همه ماست ما امروز نگران 
پیشرفت و آینده کشورمان و زندگی فرزندانمان 
هستیم. همه ما با دقت به شرایط پیچیده 
کشور نگاه می کنیم و از خود می پرسیم کدام 
رویکردها باید تداوم پیدا کند؟ و از همه مهمتر 
اینکه چه کسی می تواند در این شرایط پیچیده 
مسئولیت به سرانجام رساندن کارها را بپذیرد؟ 
نگرانی دوم مربوط به صحنه انتخابات است. 
نگرانی از اینکه جدال های سیاسی باعث به 
حاشیه رفتن دغدغه های اصلی مردم و مسئله 
گر معتقد نبودم که  اقتصاد و معیشت شود. ا
مشکلات امروز مانند معیشت، کاهش قدرت 

خرید، محرومیت، فقر و تبعیض و نابرابری 
هزینه های کمرشکن مسکن، گرانی ها و بازار 
نابسامان خودرو یا وضعیت اینترنت و عبور 
از تحریم ها قابل حل است، هرگز پا به عرصه 

رقابت نمی گذاشتم.«
کنش ها     وا

باقر  محمد  که  می کرد  تصور  کسی  کمتر 
قالیباف پس از رسیدن به ریاست مجلس 
بخواهد عزم پاستور کند. اما این اتفاق افتاد 
و حتی قول و قرارهای قبلی نیز کنار رفت. چه 
اینکه قالیباف به مستقلین مجلس این قول 
را داده بود که در انتخابات ریاست جمهوری 
حضور نخواهد یافت. البته ثبت نام قالیباف 
کنش نبود و هر  در انتخابات چندان هم بی وا
کنش نشان  کسی از ظن خود به این مساله وا
کنش از سوی حمید  داد. شاید مهم ترین وا
که  گرفت  صورت  مجلس  نماینده  رسایی، 
انتقاد تندی را به رئیس و نایب رئیس مجلس 
بابت ثبت نام در انتخابات ریاست جمهوری 
وارد کرد. جایی که وی در شبکه ایکس نوشت: 
 »جناب قالیباف و نیکزاد. حضرات تازه چندروز 
که دوقسم جلاله )نمایندگی و هیأت  است 
رئیسه( را بر زبان جاری کرده اید. با این قسم ها 
تعهد داده اید تا به قانون اساسی پایبند و 
ولایت مدار باشید با توجه به صراحت نهی رهبر 
انقلاب خطاب به نمایندگان برچه اساسی 
برای ریاست جمهوری ثبت نام کرده اید!« اما 
کبر منتجبی، فعال  کنش نبود و ا این تنها وا
رسانه ای هم نوشت:  »قالیباف که در انتخابات 
کسیون مستقلین قول  ریاست مجلس به فرا
کسیون به ریاست  گر با حمایت این فرا داده بود ا
مجلس برسد برای ریاست جمهوری نامزد 
نخواهد شد! اما با ثبت نام امروز مشخص 
شد نباید روی قول و وعده های آقای قالیباف 
چندان حساب کرد. همچنین علیرضا معزی، 
فعال رسانه  ای در ایکس نوشت: »چند سال 
پیش ظریفی می گفت: قالیباف آنقدر کاندیدا 
شد تا بر خودش و هوادارانش هم مشتبه شد 
که نظام یک دوره ریاست جمهوری به او بدهکار 
است. ظاهرا حالا نه فقط به دنبال وصول اصل 
بدهی که به دنبال اخذ دیرکرد آن است؛ ریاست 
بر دو قوه، حتی برای چند روز، حتی برای چند 

ساعت!« 
   در نهایت... 

با این تفاسیر معلوم نیست در ورژن ۱۴۰۳ 
قالیباف، باید به دنبال سرداری با لباس خلبانی 
کتر یک  و عینک دودی بگردیم؛ مردی با کارا
چهره تکنوکرات؛ مردی چفیه بر دوش و انقلابی 

یا ورژن جدیدی از قالیباف. 


